
1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4751); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana ~ 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- i 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

- 

a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan Perangkat 
Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kubu Raya 
berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Nomor 6 Tahun 2016 ten tang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah, perlu dilakukan perubahan terhadap 
Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 
tentang Standar Operasional Prosedur Layanan Informasi 
Publik Dilikungan Pemerintah Kabupaten Kubu Raya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Kubu Raya 
Nomor 3 Tahun 2014 tentang Standar Operasional 
Prosedur Layanan Informasi Publik di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kubu Raya; 

BUPATI KUBU RAYA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERTURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 3 TAHUN 2014 
TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR LAY ANAN INFORMASI PUBLIK 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 6\ TAHUN 2018 

BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 



ODANG PRASETYO 
BERJTA DAERAH BUPATEN KUBU RAYA 
T~- .. OMOR .. ,,_ --·· 

Oiundangbn di Sunga! Raya 
Pada tanggal .... , ... N.Q.l:'~r u;1a 
Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 

'~ 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal t, Novem:>fJ" 2018 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya. 

Pasal II 

Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 3 Tahun 
2014 tentang Standar Operasional Prosedur Layanan Informasi Publik di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kubu Raya (Betita Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 3) diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 
ini. 

Pasal I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 3 TAHUN 2014 
TENTANG STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR LAYANAN 
INFORMASI PUBLIK DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN KUBU RAYA. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 Tahun 2010 
tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan 
Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
dan Pemerintah Daerah (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 245); 

5. Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 
tentang Standar Operasional Prosedur Layanan Informasi 
Publik di Linkungan Pemerintah Kabupaten Kubu Raya 
(Betita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2014 Nomor 
3); 



Z< <~ O UJ 
z a: z~ ~< 0 < UJ <~ VI ~ :::> ~ a:: < :::> O VI ,ct: 

0.. ::::: 0.. <z 
~ ~ :::> ::::: ~< 

::I: 0 z r- z- 
ii: UJ :,,:: < UJ < 
~ :.C:a:Vl3: 0.. Vl ::::> UJ 

~ ~ ii: ~ 
~ _J Ill UJ z UJ a: <<<< < >- ::::> :,,:: za:!::~ Oz :x: UJ <UJV,VI - UJ VI a: 0.. a: :::> cc 0.. ...... 

o..O<o.. ~ 
• • • • 0.. t> 

<il 
- 

vi < - ::::: - a: 
0 
LL z - 

- z -c 
- z < >- ::i UJ 

0.. 
~ z < - 
0 

Cl 
cc :::, 

ct: 
~ 

- ~ 
0.. z 

z 0.. Cl 
<( - ~ 
cc 

co >- - - - :;E 
:::E o 0.. 

z rn 0.. LU 

r.J Q.. 

0.. r.J ct: Cl 
0... ~ 

0.. 
vi 0:: 
a: Q.. 
< 
z ~ 
-c 
0 
vi 
~ 

- z ~ UJ 0 ::::: O,J 
:::> - :,,:: 

~ 0 
0 
~ ~ 

- z .., OI· - < 5-::,.: 
0 ,o: 
ai ..; ::zi 

....___ g'~ :::, . 
U) 
'6 _: 

vi ! C'CS 
< ::::: fl a: 
0 11. LL z 
z 

- ~ 
0 
_J UJ ~ z UJ 
0.. 
~ z < 0 
ai 


